Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Старогородская основная общеобразовательная школа

П Р И К А З

19.09.2019г.          № 24

О создании школьного спортивного клуба «Старт»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 №

329-ФЗ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ, с целью пропаганды основных идей физической

культуры, спорта и здорового образа жизни ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Старт»

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Старт»

учителя физической культуры Батукову О.С.

3. Руководителю школьного спортивного клуба «Старт»:

 разработать план работы школьного спортивного клуба «Старт» в

срок до 01.10.2019;

 составить совместно с заместителем директора по УВР и

педагогическими работниками расписание занятий в структурном

подразделении на период с октября по декабрь 2019 года и представить мне на

утверждение в срок до 01.10.2019;

 организовывать работу школьного спортивного клуба «Старт» в

соответствии с положением, указанном в пункте 4 настоящего приказа;

 обеспечить работу школьного спортивного клуба «Старт» в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Утвердить положение о структурном подразделении «Школьный

спортивный клуб» согласно приложению к настоящему приказу.

5. Ответственному за сайт Батуковой Л.А. дополнить раздел «Кружки,

секции, клубы» сайта МБОУ «Старогородская ООШ» сведениями о школьном

спортивном клубе «Старт» согласно Требованиям, утвержденными приказом

Рособрнадзора от 29 мая 2014 года № 785 в срок до 31.10.2019.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.